
公益社団法人福島県不動産鑑定士協会

(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取入会金 300,000 0 300,000

入会金収入 300,000 0 300,000

受取会費 8,640,000 8,460,000 180,000

会費収入 8,640,000 8,460,000 180,000

事業収益 146,782,000 543,046,000 △ 396,264,000

調査書作成収入 1,600,000 1,600,000 0

事例資料閲覧収入 250,000 250,000 0

受託事業収入 144,932,000 541,196,000 △ 396,264,000

受取補助金等 3,348,000 3,348,000 0

連合会支払負担金 3,348,000 3,348,000 0

受取負担金 8,000,000 8,000,000 0

連合会支払負担金 8,000,000 8,000,000 0

雑収益 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

経常収益計 167,070,000 562,854,000 △ 395,784,000

（２）経常費用

事業費 163,975,752 558,360,642 △ 394,384,890

評価員報酬費 145,997,000 541,483,000 △ 395,486,000

給料手当 4,333,000 3,823,000 510,000

福利厚生費 591,000 640,000 △ 49,000

会議費 350,000 360,000 △ 10,000

旅費交通費 430,000 140,000 290,000

通信運搬費 1,220,000 1,220,000 0

減価償却費 152,152 212,092 △ 59,940

備品費 200,000 50,000 150,000

消耗品費 340,000 340,000 0

印刷製本費 1,720,000 1,720,000 0

賃借料 967,000 940,950 26,050

諸謝金 1,400,000 1,150,000 250,000

租税公課 32,000 42,000 △ 10,000

広告宣伝費 1,600,000 1,726,000 △ 126,000

会場費 300,000 300,000 0

対外関係費 250,000 150,000 100,000

委員会開催費 850,000 600,000 250,000

研修会開催費 210,000 200,000 10,000

調査資料費 753,600 1,353,600 △ 600,000

会議参加支援費 500,000 500,000 0

資料購入費 250,000 350,000 △ 100,000

ホームページ改良費 710,000 300,000 410,000

閲覧室管理費 500,000 500,000 0

データ入力費 100,000 100,000 0

支払手数料 170,000 110,000 60,000

価格バランス検討導入 0 0 0

雑費 50,000 50,000 0

平成　２９年　４月　１日　～　平成　３０年　３月　３１日

科     目 当年度 前年度 増減

　　　　　　　　   　 　　 　　　　　  　 第１回補正　収支予算書（損益べース）

1



公益社団法人福島県不動産鑑定士協会

(単位：円）

平成　２９年　４月　１日　～　平成　３０年　３月　３１日

科     目 当年度 前年度 増減

　　　　　　　　   　 　　 　　　　　  　 第１回補正　収支予算書（損益べース）

管理費 6,846,360 6,755,410 90,950

役員等旅費交通費 160,000 160,000 0

給料・通勤手当 1,267,000 1,100,000 167,000

退職給付費用 0 0 0

福利厚生費 160,000 180,000 △ 20,000

会議費 1,350,000 1,200,000 150,000

旅費交通費 400,000 400,000 0

通信運搬費 200,000 200,000 0

備品費 100,000 100,000 0

消耗品費 200,000 200,000 0

修繕費 200,000 200,000 0

印刷製本費 100,000 100,000 0

光熱水料費 300,000 300,000 0

賃借料 1,182,000 1,150,050 31,950

租税公課 200,000 200,000 0

広告宣伝費 100,000 100,000 0

対外関係費 200,000 200,000 0

支払手数料 500,000 738,000 △ 238,000

防犯対策費 207,360 207,360 0

雑費 20,000 20,000 0

経常費用計 170,822,112 565,116,052 △ 394,293,940

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 3,752,112 △ 2,262,052 △ 1,490,060

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 3,752,112 △ 2,262,052 △ 1,490,060

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0

中科目別記載 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用 0

中科目別記載 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 3,752,112 △ 2,262,052 △ 1,490,060

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 △ 3,752,112 △ 2,262,052 △ 1,490,060

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

受取補助金等 0 0 0

・　・　・　・　・ 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 3,752,112 △ 2,262,052 △ 1,490,060

※第１回補正 平成29年5月12日理事会にて承認
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公益社団法人福島県不動産鑑定士協会

(単位：円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計 収１ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

受取入会金 300,000 0 0 0 300,000 0 0 0 0 0 300,000

入会金収入 300,000 300,000 0 0 300,000

受取会費 1,728,000 0 0 0 1,728,000 0 0 0 6,912,000 0 8,640,000

会費収入 1,728,000 1,728,000 0 6,912,000 8,640,000

事業収益 1,850,000 33,784,000 57,166,000 0 92,800,000 53,982,000 0 53,982,000 0 146,782,000

調査書作成収入 1,600,000 1,600,000 1,600,000

事例資料閲覧収入 250,000 250,000 250,000

受託事業収入 0 33,784,000 57,166,000 90,950,000 53,982,000 53,982,000 0 144,932,000

受取負担金等 3,348,000 3,348,000 0 3,348,000

連合会支払負担金 3,348,000 3,348,000 3,348,000

受取助成金等 8,000,000 0 0 0 8,000,000 0 0 0 0 8,000,000

連合会支払助成金 8,000,000 8,000,000 8,000,000

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中科目別記載 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

中科目別記載 0 0 0 0 0

経常収益計 15,226,000 33,784,000 57,166,000 0 106,176,000 53,982,000 0 53,982,000 6,912,000 0 167,070,000

（２）経常費用

事業費 19,493,000 34,475,000 57,362,800 0 111,330,800 52,644,952 0 52,644,952 0 163,975,752

評価員報酬費 8,000,000 33,031,000 54,536,000 95,567,000 50,430,000 50,430,000 145,997,000

給料手当 448,000 1,064,000 1,850,000 3,362,000 971,000 971,000 4,333,000

福利厚生費 61,000 150,000 250,000 461,000 130,000 130,000 591,000

会議費 300,000 40,000 10,000 350,000 0 0 350,000

旅費交通費 400,000 30,000 0 430,000 0 430,000

通信運搬費 330,000 10,000 190,000 530,000 690,000 690,000 1,220,000

減価償却費 27,000 0 40,000 67,000 85,152 85,152 152,152

備品費 200,000 0 0 200,000 0 0 200,000

消耗品費 130,000 60,000 150,000 340,000 0 0 340,000

印刷製本費 1,720,000 0 0 1,720,000 0 0 1,720,000

賃借料 967,000 0 0 967,000 0 967,000

諸謝金 1,400,000 0 0 1,400,000 0 0 1,400,000

租税公課 0 20,000 0 20,000 12,000 12,000 32,000

広告宣伝費 1,600,000 0 0 1,600,000 0 0 1,600,000

会場費 300,000 0 0 300,000 0 0 300,000

対外関係費 200,000 0 50,000 250,000 0 0 250,000

委員会開催費 850,000 0 0 850,000 0 0 850,000

研修会開催費 200,000 0 10,000 210,000 0 210,000

調査資料費 300,000 0 226,800 526,800 226,800 226,800 753,600

会議参加支援費 500,000 0 0 500,000 0 0 500,000

資料購入費 200,000 0 50,000 250,000 0 0 250,000

ホームページ改良費 710,000 0 0 710,000 0 0 710,000

閲覧室管理費 500,000 0 0 500,000 0 0 500,000

データ入力費 100,000 0 0 100,000 0 0 100,000

支払手数料 50,000 20,000 0 70,000 100,000 100,000 170,000

雑費 0 50,000 0 50,000 0 0 50,000

　　　　　　　　   　 　　 　第１回補正　収支予算書（事業別内訳表）

平成　２９年　４月　１日　～　平成　３０年　３月　３１日

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引消

去
合計
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公益社団法人福島県不動産鑑定士協会

(単位：円）

公１ 公２ 公３ 共通 小計 収１ 共通 小計

　　　　　　　　   　 　　 　第１回補正　収支予算書（事業別内訳表）

平成　２９年　４月　１日　～　平成　３０年　３月　３１日

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引消

去
合計

管理費 6,846,360 0 6,846,360

役員等旅費交通費 160,000 160,000

給料・通勤手当 1,267,000 1,267,000

退職給付費用 0

福利厚生費 160,000 160,000

会議費 1,350,000 1,350,000

旅費交通費 400,000 400,000

通信運搬費 200,000 200,000

備品費 100,000 100,000

消耗品費 200,000 200,000

修繕費 200,000 200,000

印刷製本費 100,000 100,000

光熱水料費 300,000 300,000

賃借料 1,182,000 1,182,000

租税公課 200,000 200,000

広告宣伝費 100,000 100,000

対外関係費 200,000 200,000

支払手数料 500,000 500,000

防犯対策費 207,360 207,360

雑費 20,000 20,000

経常費用計 19,493,000 34,475,000 57,362,800 0 111,330,800 52,644,952 0 52,644,952 6,846,360 0 170,822,112

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 4,267,000 △ 691,000 △ 196,800 0 △ 5,154,800 1,337,048 0 1,337,048 65,640 0 △ 3,752,112

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 4,267,000 △ 691,000 △ 196,800 0 △ 5,154,800 1,337,048 0 1,337,048 65,640 0 △ 3,752,112

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

中科目別記載 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

中科目別記載 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 4,267,000 △ 691,000 △ 196,800 0 △ 5,154,800 1,337,048 0 1,337,048 65,640 0 △ 3,752,112

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 △ 4,267,000 △ 691,000 △ 196,800 0 △ 5,154,800 1,337,048 0 1,337,048 65,640 0 △ 3,752,112

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0

・　・　・　・　・ 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 4,267,000 △ 691,000 △ 196,800 0 △ 5,154,800 1,337,048 0 1,337,048 65,640 0 △ 3,752,112

※第１回補正 平成29年5月12日理事会にて承認
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